
 
   SETTORE AFFARI GENERALI 

   SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Decreto Rettorale n. 80_     Teramo, 21 febbraio 2013 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche; 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 361 del 31 ottobre 

2012; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’elezione del Senato Accademico e degli Organi delle 

Facoltà, emanato con D.R. n. 78 del 21 febbraio 2013 e, in particolare, l’art. 16 

concernente la prima elezione dei Presidi di Facoltà; 
 

VISTO il D.R. n. 67 del 13 febbraio 2013, con il quale si stabilisce che, a far data dal 1° 

gennaio 2013, sono istituite presso l’Ateneo, a seguito di trasformazione delle Facoltà e 

dei Dipartimenti esistenti, le seguenti strutture di cui all’art. 2, comma 2, lett. e) della 

citata Legge 240/2010: 

1) Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-alimentari e Ambientali; 

2) Facoltà di Giurisprudenza; 

3) Facoltà di Medicina Veterinaria; 

4) Facoltà di Scienze Politiche; 

5) Facoltà di Scienze della Comunicazione; 
 

VALUTATO  ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 

 

 Sono indette le elezioni dei Presidi delle seguenti Facoltà dell’Università degli Studi di Teramo 

per il triennio accademico 2012/2013 – 2014/2015: 

1) Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-alimentari e Ambientali; 

2) Facoltà di Giurisprudenza; 

3) Facoltà di Medicina Veterinaria; 

4) Facoltà di Scienze Politiche; 

5) Facoltà di Scienze della Comunicazione. 

 

 Le votazioni si svolgeranno mercoledì 13 marzo 2013, dalle ore 10,00 alle ore 12,30 nel seggio 

elettorale che sarà costituto, con successivo Decreto Rettorale, presso le sedi delle rispettive Presidenze.  

 Le operazioni di scrutinio saranno effettuate dagli stessi componenti del seggio, immediatamente 

dopo la chiusura delle operazioni di voto. 

 Al termine delle operazioni di scrutinio, il Presidente del seggio elettorale, qualora rilevi che per 

una o più delle citate elezioni non vi siano candidati che abbiano riportato un numero di voti validi pari alla 

maggioranza assoluta degli aventi diritto, dispone che si proceda alla votazione di ballottaggio tra i due 

candidati che abbiano ottenuto il maggior numero di voti. 

 In tal caso, le votazioni di ballottaggio si terranno dalle ore 14,00 alle ore 15,00 presso il 

medesimo seggio elettorale. 

 In presenza di un unico candidato o, in tutti gli altri casi, qualora sia stata raggiunta al primo turno 

di votazione la maggioranza assoluta degli aventi diritto, non si procede a votazione di ballottaggio ai sensi 

dell’art. 13, co. 7 del Regolamento di Ateneo per l’elezione del Senato Accademico e degli Organi delle 

Facoltà. 

 L’elettorato passivo spetta ai professori di ruolo di prima fascia, in regime di impegno a tempo 

pieno, che assicurino un numero di anni di servizio almeno pari alla durata del mandato prima del 

collocamento a riposo. 



 Gli interessati devono depositare la propria candidatura, insieme al programma elettorale e al 

proprio curriculum scientifico, presso l’Ufficio competente per le operazioni elettorali - Settore Affari 

Generali - Viale Crucioli n. 122 Teramo - entro il 1° marzo 2013. 

 Le candidature devono essere presentata secondo la modulistica allegata al presente decreto. 

  

 L’elettorato attivo spetta al Consiglio di Facoltà nella composizione comprendente i docenti, i 

rappresentanti degli studenti e i rappresentanti del personale tecnico, amministrativo e di biblioteca. 

  

 

 

IL PRORETTORE VICARIO 

f.to   Prof. Fulvio Marsilio 

 


